
II/413 RYBNÍKY PRŮTAH

Číslo smlouvy objednatele: 573/2020
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2021/10
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2021/342

Číslo smlouvy zhotovitele 083 / LDFQ / 2020

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„II/413 RYBNÍKY PRŮTAH“
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

STRABAG a.s.

sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČO: 608 38 744
zapsaná v o
zastoupena:

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 28. 5. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 2. 2021
(dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

Nutnost provést přeložku sloupu vedení NN (15 dní)
Přeložka vedení NN včetně sloupů je samostatná akce firmy EON, při níž se provádí uložení kabelů do země v rámci
celé obce Rybníky. PD průtahu počítala s realizací těchto přeložek před zahájením stavby průtahu nebo v její
součinnosti. EON přeložky zahájil v říjnu 2020, ale předmětný sloup u mostu, který bránil stavbě, nebyl v té době
přeložen. Při provádění výkopových prací základů mostů tedy stavba průtahu čekala 15 dní na přeložení NN
a provedení náhradního sloupu u mostu. Teprve poté mohly být zahájeny práce na základech křídla a opěry mostu.

Nevhodné klimatické podmínky pro provedení izolace mostu (15 dní)
Zimní přestávka byla ukončena dnem 28. 2. 2021. Stavební práce na mostu se rozběhly dne 1. 3. 2021. Provedení
vodorovné izolace bylo plánováno v termínu od 26. 3. 2021. Klimatické podmínky však byly nevyhovující
pro provedení pokládky izolačního souvrství nosné konstrukce mostu (vlhkost povrchu betonu nad 6%, teplota
povrchu betonu pod +8°C a teplota ovzduší nižší než +10°C). Z tohoto důvodu byly práce na izolacích nosné
konstrukce pozastaveny – viz zápis v SD.
Vyhovující klimatické podmínky (dle TKP kap. 21, ČSN 73 6242 a schváleného TePř a KZP) nastaly až dne
10. 4. 2021.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Termín předání staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy o dílo



II/413 RYBNÍKY PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Termín zahájení stavebních prací do 30 dnů od předání staveniště

Dokončení objízdné trasy (objekt SO 191) do 30 dnů od zahájení stavebních prací

Dokončení kanalizace - stoka C (objekt SO 301) vč. dešťových
přípojek (objekt SO 302)

do 90 dnů od zahájení stavebních prací

Dokončení kanalizace - stoka A+B (objekt SO 301) vč.
dešťových přípojek (objekt SO 302)

do 180 dnů od zahájení stavebních prací

Dokončení mostu ev.č. 413-004 (objekt SO 201) do 210 dnů od zahájení stavebních prací

Dokončení a předání stavby do 270 dnů od zahájení stavebních prací

Předání díla vyjma geometrického plánu do 30 dnů od předání dokončené stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od předání dokončené stavby

Dřívější plnění je možné.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je aktualizovaná příloha č. 2 – Harmonogram prací finanční a věcný.

V Brně, dne V Brně, dne

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

STRABAG a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



II/413 RYBNÍKY PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)

PŘÍ LO H A Č . 2 - HA RM O N OG R AM P R ACÍ  FI N ANČNÍ  A VĚCN Ý

___________________________________________________________________________________________________



ČASOVÝ  HARMONOGRAM - 2021 , práce pro SúS Jmk

Stavba : II/413 Rybníky,průtah

Objednatel : SÚS Jihomoravského kraje,p.o Žerotínovo nám.449/3,602 00 Brno

Zhotovitel : STRABAG a.s.,Tovární 3,620 00 Brno

rok

Ozn.
celku

Název celku měsíc 3 4 5 6 7 8 milník

SO 141 rekonstrukce propustku km 0,424 70 13.7 20-3.7 2021

kamenné dlažby vtok+výustění

SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE stoka A + B 13.7 20-4.4 21 180 dnů
ukončení zimní přestávky-zahájení prací 1.3 2021 4.4 21
stoka A+B vč.přípojek

SO 201 Most ev.č. 413-004 13.7 20-4.5 2021
ukončení zimní přestávky-zahájení prací 1.3 2021
základy OZ
dřík OZ
montáž výstuže a betonáž NK
izolace mostu
hutněné zásypy za opěrami 210
kamenné dlažby 4.5 21

SO 101 silnice II/413 kompl. 13.7 20-3.7 2021

ukončení zimní přestávky-zahájení prací 1.3 2021 270 dnů
dokončení konstrukčních vrstev 3.7 2021
pokládka asfaltových vrstev

SO 202 zárubní zeď nad zastávkou , kompletní stavební objekt 13.7 20-3.7 2021
ukončení zimní přestávky-zahájení prací 1.3 2021
dokončení monolit.zdi
kamenné obklady zdi

SO 351 ochrana vodovodů
SO 501 ochrana plynovodů

SO 791 úprava oplocení u čp 101
SO 801 Vegetační úpravy
SO 801 DIO 13.7 20-3.7 2021

2021

za
há

je
ní

 s
ta

ve
bn

íc
h 

pr
ac

í p
o 

zi
m

ní
 p
ře

st
áv

ce
 o

d.
1.

3 
20

21


